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Standaardformulier 
publicatieplicht 
Kerkgenootschappen

1	 Algemene gegevens instelling

In welke landen is uw 
kerkgenootschap actief? (*)

Aantal medewerkers (*)

Aantal vrijwilligers (*)

(*) Optioneel veld, niet verplicht  (**) Verplicht veld, ook voor buiten Nederland gevestigde instellingen

Statutair bestuur van 
het kerkgenootschap
Het bestuur van het 
kerkgenootschap 
kan aan de hand van 
eigen statuut/kerkorde 
beschreven worden. 
De namen van bestuurders 
behoeven niet te worden 
vermeld.

Betaalde personeelsleden in gemiddeld aantal fte gedurende het boekjaar.

Vrijwilligers die zich regelmatig (meer dan 3 keer per jaar) inzetten voor uw instelling.

Naam landelijke 
kerkgenootschap 

Naam

Adres

E-mailadres

Website (*)

Telefoonnummer

Nummer Kamer van 
Koophandel (*)

Contactgegevens. Vul minimaal 1 van de velden Adres, Telefoonnummer of E-mailadres in.

RSIN (**)

Nederlandse Interkerkelijke Gemeente van de Costa del Sol

4 1 1 5 2 0 0 4

Camino Antiguo Paso del Ferrocarril 2; Edificio Horizontes 4A, 29640 Fuengirola

info@nigcds.nl

www.nigcds.nl

8 2 3 9 7 2 4 4 6

onafhankelijk

Spanje

0

1 4

Het bestuur van de Nederlandse Interkerkelijke Gemeente van de Costa del Sol ligt bij 
de kerkenraad en deze wordt gevormd door de ambtsdragers vanuit de gemeente.
 
De kerkenraad bestaat in 2024 uit 7 leden, in 2025 uit 5 leden. allen in de functie van 
Ouderling. Het vastgestelde minimale aantal bestuurders is drie.
 
Ambtsdragers zijn gemeenschappelijk verantwoordelijk voor de opbouw van de 
gemeente in de wereld, door zorg te dragen:
- de dienst van Woord en Sacramenten
- de missionaire, diaconale en pastorale arbeid
- de geestelijke vorming
- het opzicht
- het rentmeesterschap over de vermogensrechtelijke aangelegenheden.
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1	 Algemeen (vervolg)

Doelstelling
Deze kan overgenomen 
worden uit de eigen 
kerkorde of statuut 
(als bedoeld in artikel 2 
boek 2 BW).

Hoofdlijnen beleidsplan
Geef hier antwoord op onderstaande vragen of vul na de laatste vraag over het beleidsplan de url in naar het beleidsplan. In dit beleidsplan moet minimaal 
antwoord gegeven worden op de in dit formulier gestelde vragen over het beleidsplan. Een kerkgenootschap dat onder een groepsbeschikking valt mag 
verwijzen naar een beleidsplan van de groep.

Welke werkzaam
heden verricht het 
kerkgenootschap?
Wanneer worden 
welke werkzaamheden 
uitgevoerd? En hoe 
dragen die bij aan het 
realiseren van de 
doelstelling?

Hoe krijgt het 
kerkgenootschap 
inkomsten?

Als Nederlandse Interkerkelijke Gemeente aan de Costa del Sol, Spanje, willen wij 
samenkomen onder Woord en dienst, in onze eigen taal ! (Nederlands)
 
We willen de thuishaven zijn voor de vele Nederlandse gelovigen aan de Costa del Sol 
Onze hoofdactiviteit is het organiseren van een wekelijkse samenkomst op zondag.
Een Nederlandse kerkdienst om Gods woord te openen, een preek te horen, samen te 
zingen en bidden tot God de Vader in onze moedertaal.
 
Wij komen van allerlei kerken in Nederland, deze diversiteit is ook onze identiteit
interkerkelijk, verbonden in de belijdenis van Petrus: U bent de Christus, de Zoon van 
de levende God
 
De NIGCDS verwoordt verder haar beleidsplan wat zij gelooft en belijdt.

De belangrijkste activiteit van onze gemeente is het organiseren van de wekelijkse 
samenkomst op zondag (kerkdienst)
 
De kerkdiensten worden gehouden op twee locaties: In Torremolinos in het Holland 
Huis en/of in de Boulevard kerk in Fuengirola
 
Nevenactiviteiten zijn extra diensten rondom de feestdagen, kerst zang samenkomst en
 gespreksgroepen.
 
Het woord samenkomen is fundamenteel in onze doelstellling. Wij organiseren naast 
bijeenkomsten met 'Godsdienstig karakter' ook sociaal, zoals de koffiemomenten, 
bijeenkomsten en het hebben van een Nederlandstalige bibliotheek.

Inkomsten worden verkregen door vrijwillige bijdragen en giften, collectes, 
schenkingen, erfstellingen en legaten
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1	 Algemeen (vervolg)

Beloningsbeleid
Bij het beloningsbeleid 
kan verwezen worden 
naar regelingen van 
het landelijke kerk
genootschap waartoe 
de plaatselijke kerk
gemeenschap behoort.

Url van het beleidsplan 
Vul de link in waar het 
beleidsplan te vinden is.

Op welke manier en aan 
welke doelen worden de 
verkregen inkomsten 
besteed? 
Als uw kerkgenootschap 
vermogen aanhoudt, vul dan 
in waar en op welke manier 
dit vermogen wordt aan
gehouden (bijvoorbeeld 
spaarrekening, beleggingen 
etc). Er hoeven geen nummers 
van bankrekeningen te 
worden vermeld.

Url van het activiteiten
verslag. Vul de link in waar het 
activiteitenverslag te vinden is.

Activiteitenverslag
Noem de activiteiten 
die zijn uitgevoerd. 
Of vul bij de volgende 
vraag de url in naar het 
activiteitenverslag, of de 
url naar het jaarrekening 
als daarin de activiteiten 
van het betreffende 
boekjaar duidelijk zijn 
beschreven.

De kerkenraad is verantwoordelijk en heeft een penningmeester belast met de 
financiële verantwoording. 
 
Vaste onkosten van de NIGCDS zijn
- Huur van de Boulevardkerk
- Onderhoud aan het Hollandhuis
- Onkosten voor predikantsvoorziening.
- Onderhoud predikantswoning
- kosten dienstauto
- kosten organisten
 
Financiële middelen van NIGCDS worden niet belegd in fondsen of aandelen. Er wordt 
gestreefd naar een reserve van twee maal de jaarbegroting.

www.nigcds.nl Open

Predikanten, kosters en leden van de kerkraad en commissies ontvangen geen 
vergoeding voor hun werkzaamheden. Alleen reiskosten en werkelijk gemaakte 
onkosten worden vergoed. 

Zie de kalendder op de site van de kerk voor overzicht activiteiten 
www.nigcds.nl 

https://nigcds.nl/ Open
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2	 Staat van baten en lasten 

Baten
Opbrensten uit bezittingen

Jaartal van deze Staat van baten en lasten 

Rekening Rekening (*) Begroting (***)

Bijdragen kerkleden

Subsidies en overige bijdragen van derden

Totaal baten

Bestedingen pastorale beroepskrachten

Bestedingen kerkdiensten, catechese 
en overig pastoraal werk

Bijdragen aan andere organen binnen de kerk

Lasten kerkelijke gebouwen (inclusief afschrijvingen)

Lasten beheer en administratie, bankkosten en rente

Lasten overige eigendommen en inventarissen

Totaal lasten

Salarissen (kosten, organisten e.d.)

Resultaat

€ € €

€ € €

€ € €

€ € €

€

€

€

€ €

€ €

€ €

€

€

€ €

€ €

€ € €

€

€

€

€ €

€ €

€ €

+

+

+ +

+ +

+ + +

Lasten

Url van de jaarrekening 
Vul de link in naar de 
jaarrekening als u deze ook 
hebt gepubliceerd.

Toelichting
Geef een toelichting 
op de staat van baten 
en lasten. Geef deze 
ook op de begroting 
of de voorgenomen 
bestedingen. 
Of vul de url naar de 
jaarrekening in als hier 
een toelichting in is 
opgenomen.

Als een rubriek niet van toepassing is, kan € 0 worden ingevuld.

(*) Optioneel, niet verplicht  (***) U mag bij de begroting ook volstaan met het invullen van de voorgenomen bestedingen

Vul het verslagjaar in. Als u daarna verdergaat verschijnen 
automatisch de jaartallen boven de kolommen.

2 0 2 4

17.860

8.011

2024 2023 2025

3.143

29.014

4.284

3.347

0

14.358

5.018

3.375

1.608

31.990

-2.976

11.440

2.057

2.114

15.611

3.650

4.000

0

24.447

5.364

3.825

9.891

51.177

-35.566

18.000

9.000

4.400

31.400

4.400

3.600

0

14.600

5.200

3.400

2.200

33.400

-2.000

Een groot deel van de ontvangen inkomsten wordt besteed aan pastoraat, in de vorm 
van vergoedingen voor predikanten en aan de organisatie van kerkelijke activiteiten, 
kerkgebouw en pastorie
 
Daarnaast worden de ontvangen inkomsten ook besteed aan het in stand houden van 
kerkelijke bezittingen, benodigd voor het houden van de kerkdiensten (zoals 
onderhoud, energie, belastingen en verzekeringen) en aan de kosten van de eigen 
organisatie
 
Onder lasten van beheer zijn opgenomen de kosten voor administratie en beheer van 
de kerkelijke bezittingen

Open


